«Морко ола  сынан илем»

муниципальный      образованийын

администрацийже

	[image: image1.jpg]

	 «Администрация

муниципального

образования

«Городское поселение

Морки»

                 № 151                                                             от 3 июля 2015 года

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в постановление  администрации муниципального образования «Городское поселение Морки»

 от 02.03.2015 г. № 44 «Об утверждении  административного регламента  осуществления муниципального земельного контроля в границах муниципального образования «Городское поселение Морки»

         В целях  реализации положений Федерального закона  от 26 декабря  2008 года  № 294-ФЗ «О защите прав  юридических лиц и индивидуальных предпринимателей  при  осуществлении государственного контроля (надзора)  и муниципального контроля», Администрация  муниципального образования «Городское поселение  Морки»  постановляет:
       1. Внести  в постановление  администрации  муниципального образования «Городское поселение Морки» «О внесении изменений в постановление  администрации муниципального образования «Городское поселение Морки» от 02.03.2015 г. №44 «Об утверждении  административного регламента  осуществления муниципального земельного контроля в границах муниципального образования «Городское поселение Морки» следующие изменения:

     - дополнить Регламент пунктом 3.4.1. следующего содержания:

     «3.4.1. В целях недопущения проведения в отношении одного юридического  лица или одного индивидуального предпринимателя федеральными органами государственного земельного надзора и администрацией муниципального образования «Городское поселение Морки» проверок исполнения одних и тех же обязательных требований, установленных законодательством Российской Федерации, а также обеспечения соблюдения установленной законодательством Российской Федерации периодичности проведения плановых проверок ежегодные планы проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных  предпринимателей в рамках муниципального земельного контроля разрабатываемые в соответствии  с Планами подготовки  органами государственного контроля (надзора) и органами муниципального контроля ежегодных планов проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 2010 г. № 489 «Об утверждении Правил  подготовки органами государственного контроля (надзора) и органами муниципального  контроля ежегодных планов проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных  предпринимателей», согласовываются  с территориальным органом федеральных органов  исполнительной власти, осуществляющим государственный земельный надзор (далее-территориальный орган федеральных органов государственного земельного надзора).

    - Изложить пункта 3.5. Регламента в следующей редакции:

       «Проекты ежегодных планов муниципальных проверок до их утверждения  направляются  администрацией муниципального образования «Городское поселение Морки» на согласование в территориальный орган федеральных органов государственного земельного надзора до 1 июня  года, предшествующего году проведения  соответствующих проверок.
В случае принятия решения об отказе в согласовании проекта ежегодного плана  муниципальных  проверок администрацией муниципального образования «Городское поселение Морки» не позднее 14 рабочих дней со дня  принятия  решения об отказе проводится  согласительное совещание с участием представителей территориального органа федерального органа государственного земельного надзора.
- изложить пункт 3.6 Регламента в следующей редакции:

«Изменения, вносимые в ежегодный план муниципальных проверок, подлежат согласованию с территориальными органами  федеральных органов государственного земельного надзора в порядке, предусмотренном  настоящим пунктом».

2.Контроль  за исполнением  настоящего  постановления возложить на  главного специалиста администрации  муниципального образования «Городское поселение Морки»   Бондарева В.В.
3.Настоящее постановление  вступает в силу после  официального опубликования (обнародования).
Глава администрации МО

«Городское поселение Морки»                              В.А.Борисов